
vol.3
2021

この度、明和病院は健康経営優良法人2021（大規模法人部門）に認定されました。
昨今、職員の健康管理を経営的な視点で考え実践する「健康経営」が注目されています。
「患者様を診る病院関係者がまず健康であるべき」との方針の下、「理念浸透型・健康経営」をモッ
トーに当院も働き方改革、職員の院内スポーツジム利用促進、健診・ドックの推進や健康教育
など健康管理に力を入れています。
今後も職員の健康を最重要課題の1つと考え、取り組んでまいります。
この度、明和病院は健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）に認定されました。

●健康経営優良法人認定制度とは
健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題
に即した取組や日本健康会議が進める健康増進
の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践してい
る大企業や中小企業等の法人を日本健康会議が認
定する制度です。
健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」する

ことで、従業員や求職者、関係企業や金融機関な
どから「従業員等の健康管理を経営的な視点で考
え、戦略的に取り組んでいる法人」として社会的
に評価を受けることができる環境を整備すること
を目的としています。
( 経済産業省ホームページより抜粋 )

経済産業省

健康経営優良法人2021（大規模法人部門）
に認定されました

歯科口腔外科

新型コロナ感染
第４波にご注意！

大阪、兵庫をはじめ近畿圏はすでに第4波に突入しています。
ご来院の皆様、コロナ対策に奇策はございません。基本を守るだけです。

１　マスクなしでの会話は禁忌。検査中も入院中も例外ではありません。
スタッフと接するときは入院中も必ずマスク着用をお願いします。また、
手洗いも徹底してください。

２　隣の方と常に距離をあけて行動してください。待合でもお願いします。

３　入館時は必ず検温をお願いします。

４　ご同居人が発熱している場合での来院時は、その旨をスタッフに必ず
お伝えください。

５　話し相手が無症状コロナ感染者と思って対応するように心がければ
より安全です。

６　明和病院のスタッフは現在ワクチンの接種が進んでいます。

明和病院　院長
裏面に続きます

新入職医師のご案内

歯科口腔外科
担当部長  中澤 光博

専門：口腔外科
　　  (口腔腫瘍 )

4月より、歯科口腔外科に勤務することになりました、
中澤 光博でございます。
昨年度までは大阪大学に在籍し、主に口腔がんな
どの腫瘍を専門にしていました。患者さまのお考え
を大事にし、寄り添う治療を心がけています。歯科・
口腔外科全般の治療に対応致しますので、何でもお
気軽にご相談ください。よろしくお願い申し上げます。



発行
令和 3年 4月　編集発行人　事務部長　沖田 明弘

4 月より外科で働かせていただく友尾 祐介と申し
ます。
皆さまのお役に立てるよう精進していきますので
よろしくお願いします。

専攻医　友尾 祐介

専門：消化器

医員　藤川 正隆

専門：消化器

外科

4 月より外科で勤務させていただくことになりました
藤川 正隆と申します。
昨年度まで神戸大学に勤務しておりました。地域
の皆様のお役にたてるよう精進して参ります。
どうぞよろしくお願い致します。

専攻医　深田 学史

専門：消化器
内科

４月より消化器内科で勤務させていただきます深
田 学史と申します。昨年度まで兵庫医科大学病
院にて臨床研修医をしておりました。地域の皆様
にすこしでも貢献できるように精進していきたい
と思います。よろしくお願い致します。

産婦人科
専攻医  味村 史穂

専門：産婦人科一般

4 月より産婦人科で勤務させて頂くことになりまし
た味村 史穂と申します。昨年度までは兵庫医科
大学病院に勤務しておりました。
地域の皆様に貢献できるよう精進してまいります。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

眼科
医員　依藤 彰記

専門：眼科一般

4 月から眼科で勤務いたします依藤 彰記と申しま
す。
地域の皆様のお役に立てるよう精進してまいりま
すので、どうぞよろしくお願いします。

麻酔科
専攻医　山﨑 若菜

専門：麻酔科一般

この度４月より麻酔科にて勤務させていただきます
山﨑 若菜と申します。昨年度までは兵庫医科大学
病院に勤務しておりました。
地域の皆様のお役に立てるよう精進してまいりま
すので、どうぞよろしくお願いいたします。

小児科
医員　濵田 実貴子

専門：小児科一般

４月より小児科で勤務させいてただくことになりま
した濵田 実貴子と申します。昨年度までは兵庫
医科大学病院で勤務していました。地域の皆様に
寄り添った医療を提供できるよう、精進してまいりま
す。何卒よろしくお願い申し上げます。

放射線科
専攻医　國元 亮

専門：放射線科
　　（治療・診断）

この度４月より放射線科で勤務させて頂くことと
なりました國元 亮と申します。
昨年度まで兵庫医科大学病院に勤務しておりまし
た。地域の皆様のお役に立てるよう精進して参り
ますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

医員　重本 理花

専門：整形外科一般

4 月から整形外科で勤務させていただく重本 理花
と申します。
地域の皆様の健康のために精一杯診療させていた
だきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

専攻医  横田 和斗

専門：整形外科一般

この度 4 月より整形外科に勤務することになりまし
た横田 和斗と申します。地域の皆様に貢献できる
ように精進して参りますので、どうぞよろしくお願
い申し上げます。

整形外科


